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Dzień ostateczny z jego walką, cudami i zwycięstwem 
1. Oto nadchodzi dzień Pana, gdy będę dzielił w twoim gronie łupy odebrane tobie. 2. I zbiorę wszystkie 

narody do walki z Jeruzalemem. Miasto będzie zajęte, domy splądrowane, kobiety zhańbione. Połowa 

miasta pójdzie w niewolę, lecz resztka ludności nie będzie usunięta z miasta. 3. Potem wyruszy Pan 

i będzie walczył z tymi narodami, jak zwykł walczyć w dniu bitwy. 4. Jego nogi staną w owym dniu na 

Górze Oliwnej, która leży naprzeciwko Jeruzalemu od wschodu, tak że Góra Oliwna rozpadnie się 

w środku na wschód i na zachód, tworząc wielką dolinę. Połowa góry cofnie się na północ, a druga 

połowa na południe. 5. Wtedy będziecie uciekać do tej doliny między moimi górami, gdyż ta dolina 

będzie sięgała aż do Azel; a będziecie uciekać tak, jak uciekaliście przed trzęsieniem w czasach Uzjasza, 

króla judzkiego. Potem przyjdzie Pan, mój Bóg, a z nim wszyscy święci. 6. W owym dniu stanie się tak: 

Nie będzie ani upału, ani zimna, ani mrozu. 7. I będzie tylko jeden ciągły dzień, zna go Pan, nie dzień 

i nie noc, a pod wieczór będzie światło. 8. I stanie się w owym dniu, że popłyną żywe wody z Jeruzalemu, 

połowa do morza na wschodzie, a połowa do morza na zachodzie, i tak będzie w lecie i w zimie. 

9. I będzie Pan królem całej ziemi. W owym dniu Pan będzie jedyny i jedyne będzie jego imię. 10. Cały 

kraj będzie przemieniony w równinę, od Geby aż do Rimmonu na południu. Lecz Jeruzalem będzie leżeć 

wysoko i pozostanie na swoim miejscu od Bramy Beniamina aż do Bramy Narożnej i od wieży 

Chananela aż do tłoczni królewskich. 11. Tam będą mieszkali, bo nie będzie już klątwy. Jeruzalem będzie 

żyć bezpiecznie. 12. A taka będzie plaga, jaką Pan dotknie wszystkie ludy, które wystąpiły zbrojnie 

przeciwko Jeruzalemowi: ciało każdego, kto stoi jeszcze na nogach, będzie gnić, jego oczy będą gnić 

w oczodołach, a język zgnije w jego ustach. 13. W owym dniu padnie na nich za sprawą Pana wielka 

trwoga, tak że jeden chwyci drugiego za rękę, a inny podniesie rękę przeciwko ręce drugiego. 14. Nawet 

Juda będzie walczył w Jeruzalemie. I zostanie zebrane mienie wszystkich narodów wokoło, złoto i srebro 

oraz szaty w wielkiej ilości. 15. I taka sama plaga jak tamta dotknie konie, muły, wielbłądy i osły, 

i wszelkie bydło, które będzie w tych obozach. 16. Wszyscy pozostali ze wszystkich narodów, które 

wystąpiły zbrojnie przeciwko Jeruzalemowi, będą corocznie pielgrzymowali, aby oddać pokłon królowi, 

Panu Zastępów, i obchodzić Święto Szałasów. 17. Dla tych zaś, którzy spośród rodów ziemi nie będą 

pielgrzymowali do Jeruzalemu, aby oddać hołd Królowi, Panu Zastępów, nie będzie deszczu. 18. A jeżeli 

ród egipski nie będzie pielgrzymował i nie zjawi się, spadnie nań plaga, jaką Pan dotknie narody, które 

nie pielgrzymują, aby obchodzić Święto Szałasów. 19. Taka kara spadnie na Egipt i taka kara spadnie na 

wszystkie narody, które nie pielgrzymują, aby obchodzić Święto Szałasów. 20. W owym dniu będzie na 

dzwoneczkach koni napis: Poświęcony Panu. A garnków domu Pana będzie jak czasz ofiarnych przed 
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ołtarzem. 21. Każdy garnek w Jeruzalemie i w Judzie będzie poświęcony Panu Zastępów, tak że wszyscy, 

którzy przyjdą składać ofiary, będą je brali i będą w nich gotowali mięso ofiarne. W dniu owym już nie 

będzie handlarza w domu Pana Zastępów.  
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